
Habilitetserklæring for medlemmer av Vitenskapskomiteen for mat og miljø

Fornavn: Taran
Etternavn: Skjerdal
Arbeidssted: Veterinærinstituttet
Faggruppe: Faggruppen for hygiene og smittestoffer
Hovedkomiteen: (kryss av her hvis du er medlem av Hovedkomiteen)

I feltene under skal du oppgi hvis det er forhold som vil kunne bety noe for din habilitet i arbeidet i VKM. På grunn av de strenge kravene som stilles til VKM om åpenhet, skal også forhold som i utgangspunktet synes klart at ikke vil medføre inhabilitet, oppgis.

Eksempelvis kan en tilknytning du kan ha eller ha hatt til personer, institusjoner, bedrifter o.l. som nevnt under, virke bagatellmessig for deg, men kan få helt andre dimensjoner hvis omverdenen får mistanke om at den er forsøkt holdt skjult.

Hvis du ikke har noe å melde under de enkelte punktene skriver du «intet å melde».

1. Direkte engasjementer som kan ha betydning for arbeidet i VKM (økonomiske fordeler pga. ansettelsesforhold, egen næringsvirksomhet, styreverv, oppdrag, investeringer, godtgjørelser etc.):

Jeg er med i en JEMRA ekspertgruppe og får betalt privat for den. Dette er imidlertid en gruppe opprettet av FAO og WHO, hvor jeg er oppnevnt i kraft av at jeg har jobben jeg har, inkludert jobbing for VKM.

2. Indirekte engasjementer som kan ha betydning for arbeidet i VKM (indirekte økonomiske fordeler, for eksempel stipendier, prosjektstøtte eller andre former for fordeler):

Jeg er hovedoppfinner på analysemetoden SensiList, som nå er under kommersialisering. Metoden er patentert og har passert valideringstrinn 4. Det er opprettet et selskap som skal ta metoden videre.

Jeg er ikke involvert i selskapet og har ingen økonomiske forbindelser. Dette var en avgjørelse som ble tatt for noen år siden fordi Veterinærinstituttets ledelse mente det kunne sette min uavhengighet mht til forvaltningsmessige råd i fare. Jeg fikk en sum (ca 60 000 NOK, før skatt) da patentet ble solgt.

Utvikling av SensiList ble meldt inn til forrige periode i VKM. Det nye i denne perioden er at prosessen har gått et trinn videre, og at jeg i realiteten er ferdig med utvikling av metoden og har overlatt den til firmaet. Videre engasjement er å bidra med eventuell problemløsning.

3. Engasjementer i forbindelse med din egen eller din nærmeste families yrkesutøvelse som kan betydning for arbeidet i VKM (husk også at fjernere slektskap kombinert med særlig fordel, tap eller ulempe for den det gjelder, kan føre til inhabilitet):

Ingenting.

Imidlertid vil jeg informere om at ordfører i Aurland kommune, Trygve Skjerdal, er sønn til mitt søskenbarn. Trygve har vært talsmann for ordførere i «CWD regionen». Selv om vi er et stykke unna i slekt, er det ikke mange som heter Skjerdal i landet. Jeg har før nevnt dette når CWD saken skulle opp igjen. Jeg ble ikke funnet inhabil da. Dersom det ikke kommer nye inspill, antar jeg at vurderingen den gangen fortsatt gjelder.

4. Medlemskap eller annen tilknytning til organisasjoner eller organer som kan ha betydning for arbeidet i VKM:

Ikke noe å rapportere

5. Andre forhold som kan være egnet til å svekke tilliten til din upartiskhet (f.eks. vennskap/uvennskap, andre forhold):

Ikke noe å rapportere

6. Signering

Ved å sende dette skjemaet og oversikt over forskningsfinansiering de siste 5 årene på e-post til vk@vkm.no, bekrefter du at informasjonen ovenfor er fullstendig og korrekt, at den kan publiseres på VKMs nettsider, at du har mottatt, kjenner godt til, og vil etterleve VKMs regler om habilitet, herunder punktet om taushet, og VKMs verdier.

Sted: Hvalstad
Dato: 10.11.2022